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Raumliche Abbildung Linie Fliche / Linge
Anzahl Abschnitte 2 Breite (lineare

Gesetzlicher Schutz _ kein gesetzl. Schutz kein gesetzlich geschiitztes Biotop

Gesamtbewertung
— Alter

— Belastungsgrad
— Okolog. Funktion

Noch wertvoll, gut entwicklungsfahig

Biotop hohen Alters, 100 bis 200Jahre
Flachenhaft mittlere oder 6rtlich starke Belastung

a0 U1l U

Seltener Biotoptyp, ohneseltene oder bedrohte Pflg

~ Seltenheit reliktische RL-Arten

Bestandsbeschreibung

83438

5840 5842

Eidelstedt-West
t 254

01.10.2014
[m2/m] 247,923
Abb.)[m] 5

Schutz nur teilweise Nein

Hohe Bedeutungin einem Biotopkomplex, fiir den |okalen Biotopverbund oderals Puffer

es., ungesattigtes Artens pektrum,

Vermutlich alter Knickrest zwischen FulR-und Radweg, der von mehreren Auffahrten unterbrochen wird. Der Wall fehlt
meist oder ist nur schwach ausgebildet. Der Knick ist iberwiegend zu einer Baumreihe aus mehrstammigen Eichen (BHD
0,3-0,5 m) degeneriert. Die Baumreiheistim Siiden etwas llickiger mit eingestreuten Hange-Birken.

Die Strauchschicht fehlt meist, stellenweise wurdenZiergehdlze oder sogenannte 'Bodendecker' untergepflanzt. Die

Krautschicht besteht Giberwiegend aus einer Gras-Krautflur mit Arten wie Rot-Schwi

ngel, Quecke, Knauelgras, Hain-

Rispengras und BeifulR. Im Siden wirddie Krautschicht gemaht und hat den Charakter eines Zierrasens.

Vorkommen an Biotoptypen

1 TF Typ

2 BTYP Biotoptyp

3 Zusatz Zusatz zum Biotoptypen

4 LRT Lebensraumtyp

11

2 HWD Degenerierter Knick (2000)

Raumliche Lage

Lagebeschreibung Pinneberger Chaussee / Hohe Ameisenkamp

Nachbarnutzung/en Rad- und FuRweg, StraRe, Wohnbebauung
Rechtswert(X) 558747 Hochwert (Y)
Bezirk Eimsbuttel Naturraum
Stadtteil (OT-Nr.) Eidelstedt(320) Gemarkung

Digitaler Griinplan

Ausgleichsflachen
NSG/ND/LSG
FFH-GEBIET
Wasserschutzgebiet

22.09.2022

Hafengesamtgebiet

Biospharenreservat

Ramsargebiet

Nationalpark

Eidelstedt/Stellingen[3 / Anteil: 100% ]

HF F.Anteil
- gesetzl. Grundl.

Ja. 100%

5941502

Geestplatten westlich der Alster

(696.01)

Eidelstedt(305)
EG-Vogelschutzgeb.
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Aufnahmerichtung
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Erhebungsbogen B
Interne Nr. 83438
Projekt Biotopkartierung Hamburg DK5 | DK5-GK 5840 5842
DK5 - Name Eidelstedt-West

Handlungsbedarf Nein Biotop-Nr. | alt 254

Bearbeitung TUC Kopie Nein  Kartierung 01.10.2014

Raumliche Abbildung Linie Fliche / Linge [m%/m] 247,923

Anzahl Abschnitte 2 Breite (lineareAbb.)[m] 5

Foto

Fotodatei 5840_254_011014_1.JPG Fotodatei

Bildbeschreibung k.A. Bildbeschreibung

Aufnahmerichtung Aufnahmerichtung

T e

Teilflichenbeschreibung

Teilflichentyp Teilflichen-Nr. 1

Biotoptyp Degenerierter Knick (2000) Biotoptyp HWD

- Zusatz - gesetzl. Grundl.

FFH-LRT FFH-LRT

Beschreibung Entw.potential LRT
Hauptflache Ja
Flachenanteil 100 %
FFH-Unters.Flache Nein
Saatgutflache Nein

Weitere Angaben
Merkmal

Auswertung
Gefahrdung/ Einflisse
Mafnahmen

Veg.-Deckg./Ant.
Gesamt
1.Baumschicht
Strauchschicht
1.Krautschicht

Veg.-Hoéhe
Gesamt, durchschn.
1.Baumschicht
Strauchschicht
1.Krautschicht

22.09.2022

Wert

Knick durch Grundstiickszufahrten unterbrochen, Autoabgase, Hundekot
An-bzw. Nachpflanzung standortgerechter Straucher, Knickerhaltung

95 %
80%
5%
90 %

20.00m
20.00m
1.50m
0.10m
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Zeigerwerte der Pflanzenartenliste (Auswertung)

Standort Belichtung

Boden Feuchte
Stickstoff (N)
Reaktion

Vegetation Mahdvertraglichkeit
Zeigerwerte Futterwert

Wechselfeuchteanzeiger

Giftpflanzen
Uberschw.anzeiger

Pflanzenartenliste
Gruppe / Pflanzenart

Tracheobionta (GefiRpflanzen)
Aegopodium podagraria (Giersch)
Agrostis capillaris (Rotes Straufigras)
Cotoneaster spec. (Zwergmispel)
Dactylis glomerata (Wiesen-Knauelgras)
Festuca rubra (Rot-Schwingel)

Forsythia x intermedia (Hybrid-Forsythie)
Poa annua (Einjahriges Rispengras)

Poa nemoralis (Hain-Rispengras)
Prunus laurocerasus (Lorbeer-Kirsche)
Quercus robur (Stiel-Eiche)

Taraxacum sect. Ruderalia (Artengruppe
Gemeiner Lowenzahn)

MS

N N N NN NN N NN

halbsonnig
maRigfeuchtundwechselfeucht
maRig stickstoffarm
maRkigsauer
gutschnittvertraglich
ausreichende Futterqualitat

M W

£ aoasg g 225 N8

Nein

Vs

K1

K1

K1
K1

K1
K1

B1
K1

Interne Nr.
DK5 | DK5-GK
DKS - Name
Biotop-Nr. | alt
Kartierung

Fliche / Linge [m%/m]

Breite (lineare Abb.) [m]

St PA Ph Sz VS

Anzahl Rote Liste Arten
Anzahl Arten

v

11

G

83438

5840 5842

Eidelstedt-West

254

01.10.2014

247,923

5
7
5,5
5,2
4,8
6,6
5
0
0
0

Rote Liste

cf § HH ND SH D

MS: Mengensystem; M: Mengenangabe, W: Bewertung der Art (FFH-Monitoring), Vs: Vegetationsschicht, St: Status, PA: Autor Phanologie; Ph: Phanologie,
Sz: Soziabilitat, VS: Vitalitatssystem; V: Vitalitat, G: Geschlecht, cf: unsichere Bestimmung, §: Schutz nach BNatSchG, HH: Rote Liste Hamburg, Nds: Rote

Liste Niedersachsen, SH: Rote Liste Schleswig-Holstein, D: Rote Liste Deutschland

22.09.2022
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